

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 260]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 22 जून 2021—आषाढ़ 1, शक 1943

खनिज साधन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 22 जून 2021

क्र. एफ-19-3-2021-बारह-1.—खनिज (परमाणु और हाइड्रोकार्बन ऊर्जा खनिजों से भिन्न) रियायत नियम, 2016 के नियम 67 के उप-नियम (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा जिला छिन्दवाड़ा के 487 वर्ग कि. मी. क्षेत्र को मॉयल लिमिटेड के पक्ष में, मैगनीज खनिज के पूर्वेक्षण कार्य हेतु अधिसूचित करती है. क्षेत्र के ब्यौरे एवं शर्तें नम्नामुसार हैं:—

क्र. (1)	अक्षांस (2)	देशांस (3)
1	21° 45' 0.745'' N	78° 44' 59.371'' E
2	21° 45' 0.497'' N	78° 54' 59.855'' E
3	21° 41' 50.004'' N	78° 54' 59.589'' E
4	21° 41' 56.953'' N	78° 44' 59.178'' E
5	21° 40' 41.621'' N	78° 46' 46.891'' E
6	21° 40' 42.748'' N	79° 0' 52.774'' E
7	21° 37' 6.768'' N	79° 0' 47.265'' E
8	21° 37' 0.646'' N	78° 58' 44.066'' E
9	21° 35' 35.034'' N	78° 56' 40.068'' E
10	21° 35' 29.893'' N	78° 55' 2.355'' E
11	21° 34' 12.764'' N	78° 54' 56.577'' E
12	21° 33' 49.540'' N	78° 55' 56.924'' E

(1)	(2)	(3)
13	21° 33' 34.625'' N	78° 55' 54.894'' E
14	21° 33' 44.813'' N	78° 55' 0.455'' E
15	21° 33' 10.683'' N	78° 54' 36.996'' E
16	21° 32' 18.228'' N	78° 55' 43.173'' E
17	21° 31' 24.694'' N	78° 55' 39.041'' E
18	21° 31' 8.905'' N	78° 56' 25.479'' E
19	21° 30' 48.474'' N	78° 56' 41.035'' E
20	21° 30' 36.097'' N	78° 56' 27.162'' E
21	21° 29' 12.605'' N	78° 56' 9.244'' E
22	21° 29' 13.403'' N	78° 55' 28.718'' E
23	21° 29' 59.850'' N	78° 53' 59.334'' E
24	21° 29' 51.437'' N	78° 53' 40.306'' E
25	21° 29' 5.956'' N	78° 53' 21.865'' E
26	21° 29' 3.721'' N	78° 53' 1.983'' E
27	21° 29' 41.407'' N	78° 51' 19.216'' E
28	21° 29' 21.595'' N	78° 50' 53.401'' E
29	21° 29' 24.763'' N	78° 49' 42.920'' E
30	21° 29' 17.051'' N	78° 49' 1.559'' E
31	21° 29' 24.709'' N	78° 48' 50.534'' E
32	21° 29' 13.539'' N	78° 46' 56.703'' E

1. मॉयल लिमिटेड, संचालक भौमिकी तथा खनिकर्म म. प्र. भोपाल को अधिसूचित क्षेत्र में पूर्वेक्षण कार्य प्रारंभ करने की सूचना प्रदान करेगा.
2. पूर्वेक्षण कार्य की अवधि 2 वर्ष होगी जिसमें 03 वर्ष की विस्तारित अवधि शामिल होगी, परंतु किसी भी दशा में 5 वर्ष से अधिक नहीं होगी.
3. मॉयल लिमिटेड खान (खनिज अन्तर्वस्तु का साक्ष्य) नियम 2015 के प्रावधानों के अनुसार पूर्वेक्षण संक्रियाएँ संपादित करेगा तथा निर्धारित समयावधि में विस्तृत पूर्वेक्षण रिपोर्ट प्रस्तुत करेगा.
4. पूर्वेक्षण कार्य करने के उपरांत अधिसूचित क्षेत्र में आवेदित खनिज या नवीन खनिजों की उपलब्धता प्रमाणित होती है तो मॉयल लिमिटेड त्रिपक्षीय एम.ओ.यू. अनुबंध दिनांक 27-10-2016 के अधीन वर्णित शर्तों का पालन करेगा.
5. क्षेत्र में आवश्यकतानुसार भूमि स्वामी की सहमति प्राप्त कर ही पूर्वेक्षण कार्य करेंगे.
6. यदि पूर्वेक्षण कार्य वन भूमि में किया जाए, तो अनापत्ति प्रमाण-पत्र/अनुज्ञा वन विभाग से प्राप्त की जाएगी.
7. प्रतिबंधात्मक स्थलों पर किसी प्रकार का पूर्वेक्षण कार्य नहीं किया जाएगा.
8. वैधानिक रूप से स्वीकृत अथवा आवेदित क्षेत्र पर इस अधिसूचना का प्रभाव नहीं होगा.
9. अधिसूचित क्षेत्र में यदि अन्य शासकीय विभागों जैसे जी.एस.आई., एटॉमिक मिनरल डिवीजन आदि द्वारा कार्य किया जाना हो तो उनके क्षेत्रों को प्रभावित किए बिना पूर्वेक्षण कार्य करेंगे.
10. संबंधित जिले के कलक्टर/वन मण्डलाधिकारी/खनिज अधिकारी एवं अन्य अधिकारियों/कर्मचारियों को इस कार्य हेतु विधिवत सहयोग प्रदान किया जाएगा.

11. जिस क्षेत्र में पूर्वेक्षण कार्य प्रारंभ करेंगे उसकी सूचना विधिवत संबंधित कलक्टर (खनिज शाखा) को दी जावेगी.
12. उक्त क्षेत्र में पूर्वेक्षण कार्य के दौरान किसी प्रकार के नियमों का उल्लंघन आदि पाए जाने पर अधिसूचना को वापस लिया जा सकेगा.

No. F-19-3-2021-XII-1.—In exercise of the powers conferred by sub-rule (1) of rule 67 of the Minerals (other than Atomic and Hydro-Carbons Energy Minerals) Concession Rule, 2016, the State Government, hereby, notifies the area of 487 Sq. km. of District Chhindwada, in favour of MOIL Limited for prospecting work of Manganese. Details of area and conditions are given below:—

No. (1)	Latitudes (2)	Longitudes (3)
1	21° 45' 0.745" N	78° 44' 59.371" E
2	21° 45' 0.497" N	78° 54' 59.855" E
3	21° 41' 50.004" N	78° 54' 59.589" E
4	21° 41' 56.953" N	78° 44' 59.178" E
5	21° 40' 41.621" N	78° 46' 46.891" E
6	21° 40' 42.748" N	79° 0' 52.774" E
7	21° 37' 6.768" N	79° 0' 47.265" E
8	21° 37' 0.646" N	78° 58' 44.066" E
9	21° 35' 35.034" N	78° 56' 40.068" E
10	21° 35' 29.893" N	78° 55' 2.355" E
11	21° 34' 12.764" N	78° 54' 56.577" E
12	21° 33' 49.540" N	78° 55' 56.924" E
13	21° 33' 34.625" N	78° 55' 54.894" E
14	21° 33' 44.813" N	78° 55' 0.455" E
15	21° 33' 10.683" N	78° 54' 36.996" E
16	21° 32' 18.228" N	78° 55' 43.173" E
17	21° 31' 24.694" N	78° 55' 39.041" E
18	21° 31' 8.905" N	78° 56' 25.479" E
19	21° 30' 48.474" N	78° 56' 41.035" E
20	21° 30' 36.097" N	78° 56' 27.162" E
21	21° 29' 12.605" N	78° 56' 9.244" E
22	21° 29' 13.403" N	78° 55' 28.718" E
23	21° 29' 59.850" N	78° 53' 59.334" E
24	21° 29' 51.437" N	78° 53' 40.306" E
25	21° 29' 5.956" N	78° 53' 21.865" E
26	21° 29' 3.721" N	78° 53' 1.983" E
27	21° 29' 41.407" N	78° 51' 19.216" E
28	21° 29' 21.595" N	78° 50' 53.401" E
29	21° 29' 24.763" N	78° 49' 42.920" E
30	21° 29' 17.051" N	78° 49' 1.559" E
31	21° 29' 24.709" N	78° 48' 50.534" E
32	21° 29' 13.539" N	78° 46' 56.703" E

1. MOIL Ltd. will intimate to Director Geology & Mining, Madhya Pradesh for commencement of prospecting work in the notified area.
2. The period of prospecting work will remain 2 years subject to further extension of 3 years but in no case will exceed 5 years.
3. MOIL Ltd. will undertake prospecting operations in accordance with provisions of The Mines (Evidence of Mineral Contents) Rules, 2015 and will submit detailed prospecting report within stipulated framework of time.
4. After prospecting work, if the applied mineral of new minerals existence is proved in notified area, then the MOIL Limited will comply with the conditions mentioned under tripartite Memo of Understanding Agreement dated 27-10-2016.
5. MOIL will work with necessary permissions be obtain from the land owners.
6. If the prospecting work carried out in the forest land, NOC/Permission will be obtained from forest department.
7. Prospecting work will not carried out in the restricted areas.
8. This notification will not affect, legally granted or applied mineral concession areas.
9. If other government departments like GSI, Atomic Mineral Division etc. intend to work in the prospecting area. MOIL will not affect their work.
10. Duly Co-operation will be provided to concern district Collector/DFO/Mining Officer or any other government officer for such work.
11. Information of the commencement of the work will be provided to District Collector.
12. Notification can be revoked, If any violation of the rules found.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
आर. आर. भोंसले, अपर सचिव.